100
Calandras para ropa de cama PRI 2
Anchura de trabajo 1000–1660 mm/diámetro de la teja 210–250 mm
Teja de aluminio
Fig. muestra PRI 217
Datos técnicos PRI 210 PRI 214 PRI 217
Diámetro de la teja [mm] 210 210 250
Longitud del rodillo [mm] 1000 1400 1660
Anchura de trabajo con bobinado de lana de acero 1000 1400 1660
Anchura de trabajo con bobinado de lametas – – 1600
Teja de aluminio • • •
Bobinado: lana de acero con paño de planchado de aramida • • •
Bobinado de lametas – – •
Interruptor de pedal FlexControl • • •
Guía flexible de la ropa – – •
Extractores de ropa – • •
Extracción de vahos • • •
Barra recogedora • • –
Cajón para la ropa • • •
Conexión para aparatos de cobro • • •
Calentamiento EL EL EL
Conexión eléctrica 3 N CA 400 V 50–60 Hz 3 N CA 400 V 50–60 Hz 3 N CA 400 V 50–60 Hz
Calentamiento [kW] 4,5 6,5 11
Potencia nominal total [kW] 5 7 11,6
Fusible [A] 3 x 16 3 x 16 3 x 25
Conexión de boca de salida de aire Ø/[DN 70] • • •
Conexión en red del sistema de gestión de energía
(en el lugar de emplazamiento)
• • •
Salida
Número de revoluciones de la plancha [m/min] 1,5–4,0 1,5–4,0 1,5–4,5
15 % humedad residual máx. [kg/h], aprovechamiento de la
superficie 100 %
35 – –
25 % humedad residual máx. [kg/h], aprovechamiento de la
superficie 100 %
26 33 60
Salida de la ropa
Parte frontal/parte posterior •/– •/– •/•
Dimensiones, peso
Dimensiones externas (alto/ancho/fondo) [mm] 1032/1573/470 1032/1973/651 1110/2233/651
Altura de trabajo [mm] 920 plus 60 (pie ajustable) 920 plus 60 (pie ajustable) 1020 plus 60 (pie ajustable)
Zócalo 100 mm • • •
Peso [kg] 122 140 189
Certificados de prueba
Según direct. para maquinaria 2006/42/CE • • •
Especificaciones de rendimiento: las cifras de rendimiento indicadas anteriormente son valores máximos alcanzados en condiciones de laboratorio. La potencia de planchado real depende de la
velocidad y la experiencia del operador, el tipo de ropa que se plancha, la forma en que se clasificó antes del planchado, el estado de la teja y el estándar de acabado requerido.
25-1341_7K_Product_Overview_Laundry_2026_ES.indd   10025-1341_7K_Product_Overview_Laundry_2026_ES.indd   100 17.03.26   15:3717.03.26   15:37
101
Denominación Color Anchura de trabajo/
diámetro de la teja
Conexión eléctrica estándar –
Potencia calefactora kW - Potencia nominal
total kW - Fusible A
Posible(s) variante(s) de tensión -
Potencia calefactora kW - Potencia
nominal total kW - Fusible A
Número de
material
N.º de artículo Código EAN
PRI 210 [EL STW AB] IG 1000 mm / 210 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 4,5 -  - 5 - 16 A  -  -  - 11741260 53210004EU 4002516422242
PRI 210 [EL STW AB] IG 1000 mm / 210 mm    AC 230 V 50-60 HZ - 3 -  - 3,4 - 16 A  -  -  - 11741270 53210005EU 4002516422266
PRI 210 [EL STW AB EPR] IG 1000 mm / 210 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 4,5 -  - 5 - 16 A  -  -  - 11741280 53210006EU 4002516422280
PRI 214 [EL STW] IG 1400 mm / 210 mm 3 CA 440 V 50-60 HZ - 7,9 -  - 8,4 - 16 A  -  -  - 11744540 53214003EU 4002516422860
PRI 214 [EL STW] IG 1400 mm / 210 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 6,5 -  - 7 - 16 A  -  -  - 11744550 53214004EU 4002516422877
PRI 214 [EL STW AB] IG 1400 mm / 210 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 6,5 -  - 7 - 16 A  -  -  - 11744560 53214005EU 4002516422884
PRI 217 [EL LAM] IG 1660 mm / 250 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 11 -  - 11,6
- 25 A
 -  -  - 11744680 53217004EU 4002516422976
PRI 217 [EL LAM FLT] IG 1660 mm / 250 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 11 -  - 11,6
- 25 A
 -  -  - 11744700 53217005EU 4002516422983
PRI 217 [EL STW] IG 1660 mm / 250 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 11 -  - 11,6
- 25 A
 -  -  - 11744740 53217009EU 4002516423027
PRI 217 [EL STW FLT] IG 1660 mm / 250 mm 3 N CA 400 V 50-60 HZ - 11 -  - 11,6
- 25 A
 -  -  - 11744750 53217010EU 4002516423034
Accesorios Descripción Número de
material
N.º de artículo Código EAN
APRI 312 Cajón para la ropa para la preparación de la ropa para una introducción óptima. 11776420 59530312EU 4002516433521
APRI 316 Zócalo cerrado de 10 cm de altura para un manejo ergonómico de la calandra. 11776280 59530316EU 4002516433453
APRI 315 Cera para la teja para un mantenimiento óptimo de la teja. 11901000 59530315EU 4002516505068
APRI 317 Paño para la limpieza óptima de las tejas de aluminio. 11901020 59530317EU 4002516504757
APRI 319 Set de mantenimiento para la teja con paños, paños para encerar la planchadora y cera para un mantenimiento óptimo
de la teja.
11923830 59530319EU 4002516505006
APRI 318 Paño para encerar la planchadora con bolsillo para planchadoras para una aplicación sencilla de la cera en la teja. 11923790 59530318EU 4002516505136
APRI 320 Juego de encerado de tejas con paño para encerar la planchadora y cera de planchado para unos resultados de
planchado perfectos.
11923870 59530320EU 4002516505211
BSK 19 Kit de sistema de cobro para utilizar el sistema de cobro C 4060/4065/4070 en funcionamiento programado o
temporizado.
9752110 59120012D 4002515391136
25-1341_7K_Product_Overview_Laundry_2026_ES.indd   10125-1341_7K_Product_Overview_Laundry_2026_ES.indd   101 17.03.26   15:3717.03.26   15:37